
UCHWAŁA Nr XLV/414/10 
RADY MIEJSKIEJ W Bobolicach 

z dnia 20 października 2010 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm1 ) Rada Miejska w 
Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
 
   § 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie miasta i gminy Bobolice 
 
 § 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zwany dalej przedsiębiorcą, 
zobowiązany jest posiadać: 
1) zezwolenie na transport odpadów, wydanego przez właściwy organ lub udokumentowania 

gotowości przyjęcia odpadów przez podmioty posiadające takie zezwolenia; 
2) zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów na terenie miasta i gminy Bobolice, 

wydanego przez właściwy organ, zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Bobolice, Planem Gospodarki Odpadami dla Koszalińskiego Powiatu Ziemskiego lub 
udokumentowania gotowości ich przyjęcia przez podmioty posiadające takie zezwolenia; 

3) co najmniej następujący sprzęt techniczny: 
a) pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemnościach:  120 l, 200 l, 
240l, 550l, 1100 l oraz kontenery KP -7, KP -10, 
b) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów odpadów, z   
przeznaczeniem na: 

- szkło 
- makulaturę 
- tworzywa sztuczne 
- złom 
- odpady ulegające biodegradacji 
- odpady niebezpieczne 
- odpady budowlane 

c) worki foliowe do selektywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów odpadów, 
d) kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych: 

- wielkogabarytowych, 
- odpadów budowlanych, 

e) pojemniki specjalistyczne do gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 
 

                                                             
1 Dz. U. z 2010r. Nr 180, poz.1495; z 2006 r. Nr 144, poz.1042; z 2008 r. Nr 223, poz.1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 
Nr 79, poz.666, Nr 92, poz.753, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 47, poz. 278.   

 



4) pojazdy specjalistyczne następującego rodzaju: 
a) pojazdy bezpylne, 
b) pojazdy bramowe, 
c) pojazdy hakowe, 
d) pojazdy wyposażone w urządzenia HDS, 
e) pojazdy ciężarowe, 

5) bazę techniczną umożliwiającej prowadzenie działalności objętej zezwoleniem oraz    
    utrzymanie sprzętu w należytym stanie higieniczno-sanitarnym, 
6) ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej przy świadczeniu usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych na terenie , 
7) udokumentowane możliwości, własne lub obce w postaci usług świadczonych przez 

wyspecjalizowane zakłady, w zakresie przechowywania, mycia i dezynfekcji oraz 
prowadzenia obsługi pojazdów, o których mowa w pkt. 4, w sposób określony w instrukcjach 
eksploatacji tych pojazdów. 

 
§ 3.1 Pojazdy, o których mowa w § 2 pkt. 4 stosowane do odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę określonego w § 2 powinny:  
1) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o   

ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602 z późn. zm.), 
2) być dostosowane do pojemników do zbierania odpadów, 
3) być oznakowane nazwą i adresem przedsiębiorcy, 
4) być myte zewnętrznie po zakończeniu każdego dnia ich użytkowania oraz myte zewnętrznie i 

wewnętrznie i odkażane nie rzadziej niż raz w miesiącu. 
2. Pojazdy przeznaczone do transportu kontenerów oraz pojazdy skrzyniowe z urządzeniem 

wywrotu powinny posiadać dodatkowo zabezpieczenie przed rozwiewaniem odpadów siatką lub 
plandeką. 
 
   § 4 . Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór odpadów 
komunalnych winien zapewnić organizację systemu zbiórki odpadów komunalnych i organizacje 
systemu zbiórki surowców wtórnych poprzez: 
1) wyposażenie usługobiorców z terenu  miasta i gminy Bobolice w pojemniki do zbierania 

odpadów komunalnych o pojemnościach od 120l do 1100 litrów – bez pobierania 
dodatkowych opłat za ich użytkowanie, 

2) świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wyłącznie 
na podstawie umów pisemnych i na warunkach w nich określonych, 

3) prowadzenie dodatkowego bieżącego odbioru odpadów komunalnych (w tym odpadów 
wielkogabarytowych, żużli i popiołów, odpadów budowlanych) na indywidualne zgłoszenie 
usługobiorcy, 

4) prowadzenie ewidencji odpadów odebranych. 
 
   § 5 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
  
   §6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                                                  Zdzisław Czarnecki 
 

 


